
Via F. Gualerzi, 32 - 42124 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/271380 - Fax  0522/277968 – www.fitosanitario.re.it 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n.35 

 

 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE - 

NOMINA COMMISSIONE 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la precedente determinazione n. 34 del 17.11.2025 con la quale è stato 

approvato il bando di concorso per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo - 

Contabile” Area degli Istruttori del CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 

16.11.2022; 

 

Visto il relativo bando di selezione pubblica determinazione n. 34 del 17.11.2025, con 

scadenza al 14.12.2025 ore 23.59; 

 

Verificato che la nomina delle commissioni di gara e di concorso spetta in via esclusiva ai 

dirigenti in forza di quanto stabilito all'art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 ed il  

Regolamento Regionale n.1 del 08 Novembre 2012 “Regolamento Regionale in materia di 

accesso all’impiego regionale”; 

 

Visto l’art. 9 del D.P.R. n. 487/1994 come modificato ed integrato con D.P.R. n. 82/2023 il 

quale ai commi 1 e 7 prevede che: 

“1. Le commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici sono composte da tecnici 

esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra dipendenti di ruolo delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime. Delle predette commissioni 

possono fare parte come componenti aggiunti anche specialisti in psicologia e 

risorse umane. In ogni caso nella composizione delle commissioni esaminatrici si 

applica il principio della parità di genere, secondo quanto previsto dall'articolo 57, 

comma 1, lettera a), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.; 

7. Nel rispetto delle disposizioni del presente articolo, le commissioni esaminatrici 

prevedono, con l'individuazione preferenziale di personale di qualifica pari o 

superiore a quella cui il concorso è riferito, la partecipazione di: 

a) personale dirigenziale o equiparato, con funzione di presidente, appartenente 

all'amministrazione che ha bandito il concorso o anche appartenente ad altra 

amministrazione; 

b) docenti ed esperti nelle materie oggetto del concorso; 

c) professionisti esperti o appartenenti a soggetti esterni specializzati nella 

valutazione delle capacità, attitudini, motivazioni individuali e dello stile 

comportamentale, ove previsto; 



Via F. Gualerzi, 32 - 42124 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/271380 - Fax  0522/277968 – www.fitosanitario.re.it 

 

d) personale non dirigenziale appartenente all'amministrazione che ha bandito il 

concorso, anche con funzione di segretario; 

e) specialisti in psicologia e risorse umane, ove previsto; 

f) esperti in competenze digitali e trasversali in ambito di comunicazione e gestione 

del personale.” 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione della selezione in parola 

come segue: 

- Dott.Luca Casoli, Presidente; 

- Dott.Davide Grasselli, membro esperto; 

- Dott.ssa Roberta Rozzi , membro esperto; 

- Dott.ssa Patrizia Muraca, segretario verbalizzante; 

Dato atto che: 

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni Locali”; 

Richiamati i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 sulle competenze dei 

responsabili degli uffici o dei servizi incaricati delle funzioni dirigenziali; 

Accertato, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR 

n. 62/2013, che il sottoscritto, in qualità di responsabile del presente procedimento 

amministrativo, non si trova in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di 

interessi anche potenziale; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi esposti in premessa, che la Commissione giudicatrice incaricata di 

espletare le operazioni di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo - Contabile” Area degli 

Istruttori del CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022, sia 

formata dai seguenti soggetti: 

- Dott.Luca Casoli , Presidente; 

- Dott. Davide Grasselli, membro esperto; 

- Dott.ssa Roberta Rozzi membro esperto; 

- Dott.ssa Patrizia Muraca, segretario verbalizzante; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 15.000,00 presuntivamente prevista per i 

compensi ai componenti esterni della commissione suindicata, imputando la spesa come 

di seguito indicato: 

- € 15.000,00 per compenso e rimborsi chiloimetrici al Cap.32/2026; 


		2025-12-13T13:43:55+0000
	Casoli Luca




